
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа от 22.10.2025 № 139
«Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа»

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
19.02.2026

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьей 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа от 22.10.2025 № 139 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории Гаврилов-Ямского муниципального
округа» следующее изменение, подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей
редакции:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением
объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых
является многоквартирный дом;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, действующие с 01 января
2026 года.

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 19.02.2026 № 231


